ية والإرشاد،  بعد عمر شارف على المئة عام، كان مملوءً بالعلم والتعليم والترب:  وفاته

وكانت وفاته    ن بعد أن ابتلي بفقد البصر في آخر عمره. كلي عزَّ وجلَّ إلى جواره، واختاره البار

الثالث من    رضي الله عنه الأربعاء  القعدة سنة سيوم  " 926ئة "ت وعشرين وتسعما شهر ذي 

النه 103عن مئة وثلاث سنوات "  الخميس، وكف ن وحُمل ضحوة  ار،  " وغُس ل في صبيحة يوم 

لماء والفضلاء وخلائق كثيرة، واجتمع في  علزهر في جمع  من القضاة وا ليصُل ى عليه بجامع الأ

اد  ا بمنن يدخلوا به وإذل ذلك العدد رغبة للصلاة عليه؛ ولما قاربوا أالجامع المذكور ونواحيه مث 

فٌ بين ، وقد حصل خلا52ينادي: